
TERESINA - PISexta-feira, 14 de março de 2008 - Nº 50

3

P O R T A R I A Nº. 017/08 – CROMB-PI
NOMEIA E CONSTITUI O FISCAL DO CONSELHO REGIONAL DO ESTADO DO PIAUÍ

DA ORDEM DOS MÚSICOS DO BRASIL.
           O Presidente do Conselho Regional do Estado do Piauí, da Ordem dos Músicos
do Brasil, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal Nº. 3.857
de 22 de Dezembro de 1960.
CONSIDERANDO, a necessidade de se dar continuidade ao cumprimento das normas
e atribuições administrativas, regulamentares, disciplinares, e fiscalizadoras emanadas
por este Conselho Regional da OMB-PI;
CONSIDERANDO, a necessidade de nomear pessoas para ocuparem a função em epígrafe;
RESOLVE: Nomear o Sr. Antônio Medeiros de Melo Neto, portador da Cédula de Identidade
de nº. 267.556 SSP-PI, CPF nº. 152.477.593-20, residente em Teresina-PI, como FISCAL do
Conselho Regional do Estado Piauí da OMB. Esta portaria entra em vigor nesta data,
revogam-se as disposições em contrário. Teresina 30 de Janeiro de 2008.

P O R T A R I A Nº. 018/08 – CROMB-PI
NOMEIA E CONSTITUI O FISCAL DO CONSELHO REGIONAL DO ESTADO DO PIAUÍ

DA ORDEM DOS MÚSICOS DO BRASIL.
           O Presidente do Conselho Regional do Estado do Piauí, da Ordem dos Músicos
do Brasil, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal Nº. 3.857
de 22 de Dezembro de 1960.
CONSIDERANDO, a necessidade de se dar continuidade ao cumprimento das normas
e atribuições administrativas, regulamentares, disciplinares, e fiscalizadoras emanadas
por este Conselho Regional da OMB-PI;
CONSIDERANDO, a necessidade de nomear pessoas para ocuparem a função em epígrafe;
RESOLVE: Nomear o Sr. Justinivaldo Araújo Leal, portador da Cédula de Identidade de nº.
987.567 SSP-PI, CPF nº. 789.281.334-91, residente em Teresina-PI, como FISCAL do Conselho
Regional do Estado Piauí da OMB. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogam-se as
disposições em contrário. Teresina 30 de Janeiro de 2008.

P O R T A R I A Nº. 019/08 – CROMB-PI
NOMEIA E CONSTITUI O FISCAL DO CONSELHO REGIONAL DO ESTADO DO PIAUÍ

DA ORDEM DOS MÚSICOS DO BRASIL.
           O Presidente do Conselho Regional do Estado do Piauí, da Ordem dos Músicos
do Brasil, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal Nº. 3.857
de 22 de Dezembro de 1960.
CONSIDERANDO, a necessidade de se dar continuidade ao cumprimento das normas
e atribuições administrativas, regulamentares, disciplinares, e fiscalizadoras emanadas
por este Conselho Regional da OMB-PI;
CONSIDERANDO, a necessidade de nomear pessoas para ocuparem a função em epígrafe;
RESOLVE: Nomear o Sr. Jurandir Souza Bastos Júnior, portador da Cédula de Identidade
de nº. 2.336.744 SSP-PI, CPF nº. 011.740.463-25, residente em Teresina-PI, como FISCAL do
Conselho Regional do Estado Piauí da OMB. Esta portaria entra em vigor nesta data,
revogam-se as disposições em contrário. Teresina 30 de Janeiro de 2008.

P O R T A R I A Nº. 020/08 – CROMB-PI
NOMEIA E CONSTITUI O FISCAL DO CONSELHO REGIONAL DO ESTADO DO PIAUÍ

DA ORDEM DOS MÚSICOS DO BRASIL.
           O Presidente do Conselho Regional do Estado do Piauí, da Ordem dos Músicos
do Brasil, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal Nº. 3.857
de 22 de Dezembro de 1960.
CONSIDERANDO, a necessidade de se dar continuidade ao cumprimento das normas
e atribuições administrativas, regulamentares, disciplinares, e fiscalizadoras emanadas
por este Conselho Regional da OMB-PI;
CONSIDERANDO, a necessidade de nomear pessoas para ocuparem a função em epígrafe;
RESOLVE: Nomear a Sr. NAYANY OLIVEIRA VIDAL, portadora da Cédula de Identidade
de nº. 2.340.002-SSP-PI, CPF nº. 024.734.913-56, residente em Teresina-PI, como FISCAL do
Conselho Regional do Estado Piauí da OMB. Esta portaria entra em vigor nesta data,
revogam-se as disposições em contrário. Teresina 30 de Janeiro de 2008.

P O R T A R I A Nº. 021/08 – CROMB-PI
NOMEIA E CONSTITUI O FISCAL DO CONSELHO REGIONAL DO ESTADO DO PIAUÍ

DA ORDEM DOS MÚSICOS DO BRASIL.
           O Presidente do Conselho Regional do Estado do Piauí, da Ordem dos Músicos
do Brasil, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal Nº. 3.857
de 22 de Dezembro de 1960.
CONSIDERANDO, a necessidade de se dar continuidade ao cumprimento das normas
e atribuições administrativas, regulamentares, disciplinares, e fiscalizadoras emanadas
por este Conselho Regional da OMB-PI;
CONSIDERANDO, a necessidade de nomear pessoas para ocuparem a função em epígrafe;
RESOLVE: Nomear o Sr. Luiz Cordeiro de Sousa Filho, portador da Cédula de Identidade
de nº. 301.778 SSP-PI, CPF nº. 130.537.103-82, residente em Teresina-PI, como FISCAL do
Conselho Regional do Estado Piauí da OMB. Esta portaria entra em vigor nesta data,
revogam-se as disposições em contrário. Teresina 30 de Janeiro de 2008.

P O R T A R I A     Nº. 022/08 – CROMB-PI
NOMEIA A MESA EXAMINADORA PARA TESTE DE MÚSICOS

PROFISSIONAIS PRÁTICOS E TÉCNICOS
         O Presidente do Conselho Regional do Estado do Piauí, da Ordem dos Músicos
do Brasil, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal Nº. 3.857
de 22 de Dezembro de 1960.
CONSIDERANDO, a necessidade de desenvolver os testes para registro profissional
no CROMB-PI; RESOLVE: 1. Nomear os Senhores: José Elton Oliveira, portador da
Cédula de Identidade de nº. 10. 3053 – 75/SSP – PI, CPF nº. 150. 793. 173 – 53, residente
em Teresina-Pi; Cosmo Bezerra Alves, portador da Cédula de Identidade de nº. 1.942.351/
SSP – PI, CPF nº. 960.174.063 – 53, residente em Teresina-Pi; Eraldo Lopes dos Santos,
portador da Cédula de Identidade de nº. 299.262/SSP – PI, CPF nº. 077.744.353 – 87,
residente em Teresina-Pi. Suplentes. Ednaldo Neiva, portador da Cédula de Identidade
de nº. 184.132 SSP – PI, CPF nº. 078.964.683~87, residente em Teresina-Pi; João Gilberto
Oliveira, portador da Cédula de Identidade de nº. 1. 260. 398 SSP-PI, CPF nº. 551. 955.
553 - 20, residente em Teresina-PI; José Alves Vidal, portador da Cédula de Identidade
de nº. 101.023.863-0-MEX, CPF nº. 048.225.603-68, residente em Teresina-Pi, como mesa
examinadora do Conselho Regional do Estado Piauí da OMB, para teste de músicos
profissionais práticos e técnicos. 2. Os testes serão realizados às terças e quintas
feiras das 9:00h às 13:00h na sede do referido Conselho. Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogam-se as disposições em contrário. Teresina, 30 de Janeiro de 2008.

P O R T A R I A Nº. 023/08 – CROMB-PI
REVOGA A PORTARIA Nº 006/07 DE 15/06/07, DO CARGO DE PROCURADOR
E ASSESSOR JURÍDICO DO CONSELHO REGIONAL DO ESTADO DO PIAUÍ

DA ORDEM DOS MÚSICOS DO BRASIL.
O Presidente do Conselho Regional do Estado do Piauí, da Ordem dos Músicos do
Brasil, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal Nº. 3.857 de
22 de Dezembro de 1960.
CONSIDERANDO, a necessidade de se dar continuidade ao cumprimento das normas
e atribuições administrativas, regulamentares, disciplinares, e fiscalizadoras emanadas
por este Conselho Regional da OMB-PI;
CONSIDERANDO, a desnecessidade de manutenção do cargo de PROCURADOR e
ASSESSOR JURÍDICO do Conselho Regional do Estado do Piauí da OMB, revoga por
este ato a portaria 006 de 15/06/2007, do Sr. FRANCISCO ABIEZEL RABELO DANTAS,
brasileiro, casado, advogado, pós-graduado em direito do trabalho e processo do
trabalho, portador da Cédula de Identidade de nº. 92025000189 SSP-CE, OAB/PI 3618,
residente em Teresina-PI. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogam-se as
disposições em contrário. Teresina 30 de janeiro de 2008.


